A.C. rex Gothorum , ingenti exercitu Hispaniam ingreditur . Gens Anglorum sive Saxonum , Britanniam tribus longis nauibus aduehitur . quibus dum iter prosperatū domi fama referret , exercitus fortior est missus , qui hostes quidem abegit , sed in socios arma vertens , totam prope insulam ab orientali usq; ad occidentalem plagam igni ferrōq; subegit , conficta occasione , quod Britones minus stipendia dede- rint . Egidio patritio in Galliis Franci Agrip- pinā super Rhenum ceperunt : eāmq; Coloniā quod ibi coloni inhabitauerint , appellauerūt . Egidio Syagrius filius successit , qui post mortē Childerici regis Francorum cum Chlodoueo apud Suezionem pugnā cōmittens , vincente Chlodoueo ad Gothorū regē se contulit . Sed mox à Chlodoueo repetitus , illicōq; redditus , occisus est . Sic Romanorū vires intra Gallias ceciderunt . In cuius loco postea Aëtius Patri- tius constitutus est : qui maxima prælia cum Vuandahs aliisque nationibus gessit . Chlodo- ueus rex Fracorū institutus & Chrothildis ne- ptis Gūdobaldi regis Burgundiorum per Au- relianū sponsatur , regiq; Chlodoueo postmo- dum per eundem ipsum Aurelianum addu- cta , coniungitur . Chlodoueus rex , post vi- ctoriā Alamannorum , xv. anno regni sui , credens baptizatur . Inde Burgūdiam sibi sub- egit , & Gundobaldum atque Gundegisilum fratrem eius ad tributa coegit . Hoc tempore

beatissimus Mamertus Viennensis episcopus, cladé imminétem lachrimis & precibus suis à Viennensium vrbe remouit. Siquidem incendia crebra, terræmotus assidui, nocturni sonitus cuidam totiusvrbis funeri prodigiosum quiddam ac ferale minitantes, populosis hominum conuentibus domestica siluestrium ferarū species obuersabatur: lupi, vrsi, ac cervi naturaliter pauidi, per angusta portarum usque ad fori lata penetrabant. Quid multis? imminente solennitate vigiliarum, qua celebrati festum dominicæ Resurrectionis annua consuetudo poscebat, ædes publica, quā præcelso ciuitatis Viennensiūn vertici sublimitas in immensum fastigiata sustulerat, flammis terribilibus conflagrare crepusculo cœpit. Interpollatur nunciis discriminis, iocunditas sublimitatis: pleno timoribus populo ecclesia vacuatur. Omnes nanque similem facultatibus vel domib<sup>9</sup> propriis casum de quadam præminentis incendijs arce metuebāt. Perstigit tamen coram festiuis altaribus inuitetus antistes, sanctus Mamertus, & calorem fidei suæ accendens flumine lachrimatum, permisam ignibus potestatem incendio abscedente compescuit. Desperatione deposita reditur ad ecclesiam, in eaque vigiliarum nocte sancti Paschæ, concepit animo Rogationes, atque ibi cum deo tacitus definit, quicquid hodie psalmis ac precibus mundus

**An. C.** inclamat. Ioannes Baptista caput suum duobus monachis orientalibus, qui ob orationem venerant Hierosolymam, iuxta Herodis quodam habitaculum reuelauit: quod deinceps Emessam Phœniciaæ urbem perlatum, & digno honore cultum est. Hæresis Pelagiana Britannorum turbat fidem. Qui à Gallicanis episcopis auxilia querentes, Germanum Altisiodorensis ecclesiæ episcopum, & Lupum Treccassinum æque apostolica gratia antistites, fidei defensores accipiunt. Confirmant antistites fidem verbo veritatis simul & miraculorum signis. Secundo quoque idem beatus Germanus cum sancto Seuero episcopo ad integratem fidei tuendam Britannias precibus Gallianorum episcoporum permotus, proficiscitur: & diuina gratia comitante, renouatores erroris penitus confundunt. Sed & bellum Saxonum Pictorumque aduersus Britones iunctis viribus suscepimus, sancti antistites virtute diuina retundunt: cum Germanus ipse dux belli factus, non clangore tubæ, sed clamore Alleluia, totius exercitus voce ad sidera levato, hostem immane in fugam vertit. Qui deinceps Rauennam perueniens, & summa reverentia à Valentiniano & Placidia suscepimus, migravit ad Christum. Corpus eius honorifico agmine comitatibus virtutum operibus Altisiodorum deferunt. Eo tempore Severus presbyter, natione Indus, vir miraculis

Dicitur Joannes Baptista  
monachus orientalis  
etiam apud rauens atque  
id est in sacro roudi  
tunc loculo

A.C. clarissimus, destructo idolorum temp'io, ubi error gentilis centum deos cultura insanis-  
sima adorabat, ecclesiam beatissimi Stephani protomartyris, ut consecraretur pro fori-  
bus Viennæ parabat. Sed cùm diu redditum  
beatissimi Germani sustinere, quia idem per-  
gens ad dedicationem domus se dixerat ven-  
turum, contigit ut die eiusdem dedicatio-  
nis antequam officia inchoarentur, beatissi-  
mum corpus episcopi Germani per Vien-  
nam deportatum; in eandem ecclesiam ip-  
sam nouam, repausandi gratia perueheretur:  
sicque viri dei promissum impletur. Isicius  
tunc temporis Viennensem regebat eccl-  
esiā, sextus à beato Paschasio, cuius diebus  
præfatus Seuerus gloriosus presbyter ab In-  
dia Viennam venit. Qui episcopus floruit usq.  
ad tempora Zenonis imperatoris. Aë-  
tius patritius magna occidentalis reipubli-  
cæ salus, & regi quondam Attilæ terror, à  
Valentiniano occiditur, cum quo Hespe-  
rium penè cecidit regnum. Eucherius Lug-  
dunensis episcopus, satis in diuinis scriptu-  
ris eruditus, moritur. Hic etiam inter alia o-  
pera, Cassiani quædam opuscula lato tensa e-  
loquio, angusto tramite in vnum coëgit volu-  
men. Philippus presbyter auditor beati Hie-  
ronymi, qui in Iob simplici sermone edidit  
libros, moritur.